Решение  Совета  комитета по образованию  от 14. 11. 2019 г.

14 ноября    2019 года  Совет комитета по образованию администрации

Тулунского муниципального района рассмотрел следующие вопросы:

1. Об исполнении решения Совета комитета по образованию

администрации Тулунского муниципального района от 08. 04. 2019

года.

 (Степанова Л. Б., ведущий специалист комитета по образованию).

2. Об итогах государственной итоговой аттестации выпускников в 2019

году.

  (Романенко О. Ю., ведущий специалист комитета по образованию)

3.  Индивидуальное собеседование с руководителями образовательных

организаций    по результатам ГИА и ВПР:

– МОУ «Афанасьевская СОШ», директор Карасаева Л. П.;

-  МОУ «Перфиловская СОШ», директор Быченко К. И.;

- МОУ «Гуранская СОШ», директор Гарус Н. Н.;

- МОУ «Мугунская СОШ», директор Федорова Л. Н.;

- МОУ «Будаговская СОШ», директор Тимошенко Н. А.;

- МОУ «Бадарская СОШ», директор Фирюлин Б. Б.;

- МОУ «Шерагульская СОШ», директор Сокольская Е. В.;

- МОУ «Сибиряковская ООШ», директор Муханова Е. А.;

- МОУ «Усть-Кульская ООШ», директор Будченко Л. М..

4. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Развитие

образования на территории Тулунского муниципального района на

2020-2024 гг.»

   Заслушав и обсудив  информацию, представленную Романенко О. Ю.,

ведущим специалистом Комитета по образованию администрации

Тулунского района,  руководителями общеобразовательных организаций:

 Карасаева Л. П. – МОУ «Афанасьевская СОШ»,

 Быченко К. И. -  МОУ «Перфиловская СОШ»,

 Гарус Н. Н. - МОУ «Гуранская СОШ»,

 Федорова Л. Н. -  МОУ «Мугунская СОШ»,

 Фирюлин Б. Б. - МОУ «Бадарская СОШ»,

 Сокольская Е. В.  -  МОУ «Шерагульская СОШ»,

  Евпат М. Ф.- МОУ «Сибиряковская ООШ»,

               Будченко Л. М. - МОУ «Усть-Кульская ООШ»,  Совет Комитета по

образованию администрации Тулунского муниципального РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информации, представленные Романенко О.

Ю. (Аналитическая справка об итогах проведения ГИА в 2019 году

прилагается) и руководителями общеобразовательных организаций о

результатах ГИА и ВПР 2019 года(аналитические справки прилагаются).

2. Комитету по образованию администрации Тулунского

муниципального района, МКУ «Центр МиФСОУ ТМР» разработать план

мероприятий, направленный на обеспечение объективности результатов

оценочных процедур и повышение качества образования, в том числе в

школах с низкими результатами обучения и школах, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях.

3.   Руководителям общеобразовательных организаций:

 - Разработать план мероприятий, направленных на обеспечение

объективности результатов оценочных процедур и повышение качества

образования;

- Разработать   планы осуществления индивидуальной работы с

обучающимися  выпускных классов по подготовке к ГИА через

совершенствование системного мониторинга текущей и промежуточной

аттестации;

-  Развивать систему подготовки к государственной итоговой аттестации

выпускников   через повышение информационной компетенции участников

образовательного процесса  и  использование Интернет-ресурсов;

- Активизировать работу, направленную на оказание  психолого-медико-

педагогической, социальной и правовой поддержки выпускников и

реализацию различных подходов в организации образовательного процесса в

ОО;

-  Продолжить работу по совершенствованию  условий для организации

самообразования и повышения квалификации педагогов   через систему

курсовой подготовки, обобщение опыта, активизацию работы ШМО на

основе выявленных профессиональных дефицитов педагогических

работников.

4. Комитету по образованию администрации Тулунского

муниципального района осуществить комплексную проверку

деятельности администрации  МОУ «Будаговская СОШ»  в декабре

2019 года.

5. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Развитие

образования на территории Тулунского муниципального района на

2020-2024 гг.» перенести на совещания  руководителей

образовательных организаций (школ и детских садов).

Секретарь Совета Комитета по образованию                                Л. Б. Степанова